3

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
 «Саратовский государственный
технический университет
имени Гагарина Ю.А.»
П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]	26.03.2020  	  №	288-П
г. Саратов

О мерах по реализации
Указа Президента Российской
Федерации от 25 марта 2020 года № 206
«Об объявлении в Российской
Федерации нерабочих дней»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 484, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия работников, предупреждения распространения коронавирусной инфекции в СГТУ имени Гагарина Ю.А.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 30 марта по 03 апреля 2020 г. нерабочие дни для работников университета.
2. Руководителям структурных подразделений университета довести до сведения подчиненных работников об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней с 30 марта по 03 апреля 2020 года.
3. Проректору по учебной работе Калгановой С.Г.:
3.1. Обеспечить предоставление обучающимся каникул с 28 марта 2020 года по 5 апреля 2020 года.
3.2. Рекомендовать преподавателям использовать каникулярное время для актуализации учебно-методических материалов, подготовки заданий для самостоятельной работы студентов с дальнейшей организацией обратной связи.
3.3. Внести изменения в приказы от 17.03.2020 № 250-П, от 07.02.2020 № 98-П, от 12.02.2020 № 109-П о промежуточной аттестации студентов выпускных курсов по итогам 2 семестра 2019/2020 учебного года всех форм обучения в части изменения сроков промежуточной аттестации.
3.4. Внести изменения в календарные учебные графики на 2019/2020 учебный год по всем формам обучения.
3.5. Внести изменения в расписание приема зачетов и экзаменов выпускных курсов.
4. Проректору по социально-воспитательной работе Темирбулатовой О.Г. обеспечить контроль за проживающими в общежитиях университета.
	5. Начальнику административно хозяйственного управления Видинееву А.А. для обеспечения бесперебойного функционирования систем жизнеобеспечения учебных корпусов, других зданий и сооружений, поддержания чистоты и порядка в помещениях университета и на прилегающей территории, а также дежурного автотранспорта своим распоряжением назначить и  выделить необходимый состав сил и средств из числа подчиненных отделов, служб и хозяйств.
	6. Директорам филиалов и колледжей СГТУ имени Гагарина Ю.А., своими решениями организовать и провести необходимые мероприятия с целью обеспечения установленного порядка, а также бесперебойной работы систем жизнеобеспечения зданий, сооружений и помещений, закрепленных за подразделениями, соблюдения мер противопожарного режима.
	7. Проректору по комплексной безопасности Толмачеву В.Н.:
	7.1. Организовать пропускной и внутриобъектовый режимы в соответствии с «Инструкцией об организации пропускного и внутриобъектового режима в СГТУ имени Гагарина Ю.А.», утвержденной приказом университета от 05.03.2019 № 163-П.
	7.2. Организовать дежурство должностных лиц университета согласно приложению.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                                                                                                     О.А. Афонин

СОГЛАСОВАНО
Дата
Согласования

	________
	Первый проректор
	__________
	М.Ю. Захарченко

	________
	Проректор по УР
	__________
	С.Г. Калганова

	________
	Проректор по КБ
	__________
	В.Н. Толмачев

	________
	Проректор по СВР
	__________
	О.Г.Темирбулатова

	________
	Начальник УК
	__________
	М.Н. Висюлькина

	_________
	Профсоюзный комитет
	__________
	В.А. Мохнев

	_________
	Главный бухгалтер
	___________
	О.Л. Бахтурина